
 

 

 

 

 O BEC M O RAV ANY  

 

 

 

OÚ Moravany                                       Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Usnesení z 35. jednání Rady obce Moravany ze dne 22. 6. 2020 
 

 

 

 

Usnesení č. 35R/1/2020 

Rada obce Moravany souhlasí s prodejem části obecního pozemku p.č. 417/25 v k.ú. Moravany 

u Brna za účelem umístění nové trafostanice – DTS Žitná 9049. 

Rada obce Moravany doporučuje zastupitelstvu schválit prodej pozemku za cenu 8.000,- Kč/m2 

s podmínkou zřízení předkupního práva vůči obci Moravany za stejnou cenu. 

 

Usnesení č. 35R/2/2020 

Rada obce Moravany bere na vědomí odstoupení paní Marty Staré z členství v Kulturní komisi 

ke dni 31.5.2020. 

 

Usnesení č. 35R/3/2020 

Rada obce Moravany nesouhlasí s pronájmem části obecního pozemku p. č. 416/10 v k.ú. 

Moravany u Brna a trvá na posunutí oplocení na hranici pozemku do konce září 2020. V případě 

nedodržení termínu bude oplocení odstraněno na náklady obce, které budou po majiteli 

pozemku p.č. 416/33 požadovány k úhradě.  

 

Usnesení č. 35R/4/2020 

Rada obce Moravany projednala nabídku pana Jaroslava Straky na odkup pozemku p.č. 662/27 

v k.ú. Moravany u Brna o výměře 107 m2, který se nachází pod komunikací na ulici Žitná. 

Rada obce Moravany souhlasí s koupí za cenu ve výši 161,- Kč za m2 dle vyhlášky a pověřuje 

starostku obce nabídnutím této ceny majiteli pozemku. Bude-li majitel pozemku s nabídnutou 

cenou souhlasit, doporučí Rada obce zastupitelstvu koupi uvedeného pozemku za podmínky 

odstranění zástavního práva k pozemku. 

 

Usnesení č. 35R/5/2020 

Rada obce Moravany projednala žádost o pronájem části obecního pozemku p.č. 1408/2 v k.ú. 

Moravany u Brna, který se nachází v blízkosti rekreačního objektu č.ev. 33 za účelem 

zbudování vrtané studny. Rada obce Moravany s pronájmem nesouhlasí. Rada obce Moravany 

souhlasí s vybudováním vrtu na obecním pozemku. 

 

 

Usnesení č. 35R/6/2020 

Rada obce Moravany projednala žádost o směnu pozemku p.č. 1387/1 v k.ú. Moravany u Brna 

v majetku pana Františka Havlíčka, za části obecních pozemků p.č. 1370/1 a 1403/1 oba v k.ú. 



 

 

OÚ Moravany                                        Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Moravany u Brna, které se nachází kolem jeho chaty ev.č. 13. Rada obce Moravany se směnou 

nesouhlasí a nedoporučuje zastupitelstvu souhlasit se směnou. 

 

 

Usnesení č. 35R/7/2020 

Rada obce Moravany projednala žádost o podporu Linky bezpečí z.s., se sídlem Ústavní 95, 

181 00 Praha- Bohnice, IČ: 61383198 a souhlasí s poskytnutím finanční podpory formou daru 

ve výši 5.000,- Kč. Rada obce Moravany pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 

 

 

Usnesení č. 35R/8/2020 

Rada obce Moravany jmenuje Ing. Josefa Klapala členem stavební komise od 1.7.2020. 

 

 

Usnesení č. 35R/9/2020 

Rada obce Moravany projednala žádost SKM Moravany o souhlas s konáním akce „Tradiční 

letní noc s Douškem“ v termínu 10.7.2020 a poskytnutí finančního daru. Rada obce Moravany 

souhlasí s konáním akce a schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč. 

 

 

Usnesení č. 35R/10/2020 

Rada obce Moravany souhlasí s předloženým záměrem výstavby v lokalitě Švédské kříže na 

pozemcích p.č. 662/364, 662/365 a 662/373 v k.ú. Moravany u Brna. Rada obce Moravany 

konstatuje, že záměr je v souladu s platným ÚP Moravany i s Územní studií Švédské kříže. 

Tento souhlas nenahrazuje souhlas obce Moravany v rámci územního a stavebního řízení. Rada 

obce Moravany souhlasí s napojením nemovitostí z této lokality na splaškovou kanalizaci v 

majetku obce Moravany. Rada obce Moravany požaduje uzavřít se stavebníkem dohodu o 

podmínkách výstavby, jejímž obsahem bude mimo jiné poskytnutí daru ve výši 50.000,- Kč za 

každý RD jako příspěvek na občanskou vybavenost. 

 

 

Usnesení č. 35R/11/2020 

Rada obce Moravany projednala a schválila podmínky pro vydávání povolení na průjezd 

Bohunickou cestou mezi obcí Moravany a městskou částí Brno-Bohunice.  

Rada obce Moravany schvaluje, že vydání povolení bude vydáno žadateli, který splňuje alespoň 

jednu z těchto podmínek: 

- s trvalým pobytem v obci Moravany,  

- se sídlem firmy žadatele v obci Moravany,  

- který je vlastníkem nebo uživatelem nemovitosti ležící v k.ú. Moravany u Brna, 

přístupné z účelové komunikace omezené vjezdem,  

- který prokáže jiný právní zájem. 

Povolení bude vydáváno na dobu neurčitou. 

 



 

 

OÚ Moravany                                        Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

 

 

Usnesení č. 35R/12/2020 

Rada obce Moravany projednala cenové nabídky na zpracování projektových činností na tvorbu 

krajinné zeleně a souhlasí se zpracováním společností TVORBA KRAJINY s.r.o., zastoupené 

panem Ing. Martinem Benešem, se sídlem Rolencova 96/47, 620 00 Brno, IČ: 29311268 za 

cenu ve výši 121.000,- Kč pro interakční plošný prvek „Pod Hájkem“ a ve výši 116.000,- Kč 

pro „Založení extenzivního sadu v lokalitě Horka“. 

 

 

 

Usnesení č. 35R/13/2020 

Rada obce Moravany projednala žádost o povolení výjimky vjezdu a přejezdu poldru pro 

zemědělskou techniku a s udělením výjimky nesouhlasí. 

Důvodem nesouhlasu je nedostatečná únosnost stavby hráze poldru pro těžkou techniku. 

 

 

 

Usnesení č. 35R/14/2020 

Rada obce Moravany projednala cenové nabídky společnosti Moravec a Prýma, v.o.s., se 

sídlem Lazaretní 7, 615 00 Brno, IČ: 63488141 na zpracování projektové dokumentace na 

rekonstrukci VO a VR a souhlasí se zpracováním PD na akci „Moravany-veřejné osvětlení 

k VN162 – Žitná-Sadová-Hlavní-K Pegasu-projekt“ za cenu ve výši 49.400,-Kč bez DPH a se 

zpracováním PD na akci“ Moravany-veřejné osvětlení -Žitná (mezi Sadovou a Růžovou)-

projekt“ za cenu ve výši 29.900,- Kč bez DPH. 

 

 

 

 

Usnesení č. 35R/15/2020 

Rada obce Moravany souhlasí s pronájmem zemědělských pozemků v majetku obce Moravany, 

jejichž seznam je přílohou zápisu a pověřuje místostarostku vyvěšením záměru pronájmu na 

úřední desku obce. 

 

 

Usnesení č. 35R/16/2020 

Rada obce Moravany se seznámila s navýšením alokace ve výzvách MMR, do kterých v 

loňském roce podávala žádost o dotaci a souhlasí s dokončením realizace podpořených projektů 

v možném rozsahu. 

 

 

 

 



 

 

OÚ Moravany                                        Tel: 547244330 

Vnitřní 49/18   

664 48  E-mail: obec@moravanyubrna.cz 

Usnesení č. 35R/17/2020 

Rada obce Moravany schvaluje vyplacení odměny ředitelce MŠ Moravany za vedení 

dvouletého projektu – reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010109. 

Rada obce Moravany schvaluje vyplacení odměny ředitelce ZŠ Moravany za vedení dvouletého 

projektu – reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009036. 

Rada obce Moravany schvaluje vyplacení odměny ředitelce MŠ Moravany za měsíce leden až 

červen 2020. 

Rada obce Moravany schvaluje vyplacení odměny ředitelce ZŠ Moravany za měsíce leden až 

červen 2020. 

 

 

Usnesení č. 35R/18/2020 

Rada obce Moravany schvaluje „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě“ mezi obcí Moravany a paní Mgr. Janou Severinovou, bytem Blízká 648/8, 619 00 Brno 

jejímž předmětem je zřízení služebnosti vodovodní přípojky v pozemku p.č. 1013/18 v k.ú. 

Moravany u Brna za úplatu 50.000,-Kč. 

 

 

Usnesení č. 35R/19/2020 

Rada obce Moravany schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020. 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Lucie Stroblíková    Bc. Helena Kadlečíková 

      Místostarostka      Starostka 

 

 

 

 

 

Upraveno pro zveřejnění podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

 

 

 

 

 

 

                                                                  


